
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE
Istituto di Fisiolosia Clinica - Sede di Pisa

Bando di selezione n. l4lAl9 marzo 2009

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI NO I ASSEGNO DI RICERCA
nell 'ambito del contratto di r icerca: . 'FIRB/MUR- Identif icazione di antitumorali  innovativi:  dal la
genomica al la terapia". Codice RBIP06LCA9.

Il Direttore

VISTO I 'art.  5 1 . comma 6, della legge 27 dicembre 1997 , n. 449
VISTO i l  decreto del Ministro dell 'Università e della Ricerca Scientif ica e Tecnologica n. 121 dell '  I  I
fèbbra io 1998;
VISTO i l  Decreto Ministeriale n. 45 del 26 fèbbraio 2004 "Rivalutazione importi  assegni di r icerca";
VISTO i l  Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recanfe "Riordino del Consigl io Nazionale delle
Ricerche";
VISTO il Regolarnento di Organizzazione e Funzionamento del CNR D.P. CNR del 4 maggio 2005
pubblicato nel supplemento ordinario n. l0l del la GazzefLa Uff iciale della Repubblica Ital ianan. 124
del 30 rnaggio 2005 ed in part icolare l 'arf .  47;
VISTO i l  D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente "Codice in materia di protezione dei dati
personal i " ,
VISTO i l  decreto del Presidente del CNR n.48, prot. n.9877 del 6 giugno2006 ed in part icolare l 'art.
3 , co rnm i  6e7 ;
VISTO i l  discipl inare, per le disposizioni cornpatibi l i ,  approvato con delibera n. 868 in dafa 23
dicernbre l998.per i l  confer imentodegl i  assegni  d i  co l laboraz ioneadat t iv i tàd i  r icercadel  CNR;
ACCERTATA la copertura degli  oneri derivanti dal conferimento dell 'assegno di r icerca delle
disponibi l i tà f inanziarie provenienti da progetto di r icerca: "FIRB/MUR - Identif icazione di
antitumorali  innovativi:  dal la genomica al la terapiao'. Codice RBIP06LCA9.

D ISPONE

Art. I
Oggetto della selezione

E indetta una selezione pubblica, per t i tol i  e col loquio, per i l  conferimento di un assegno di
col laborazione ad att ività di r icerca inerente l 'att ivi tà di biologia molecolare e cel lulare da svolgersi
presso I ' lst i tuto di Fisiologia Clinica di Pisa che effettua ricerca nell 'ambito del Contratto sopra
indicato, sul la seguente tematica: "Metodologie per ottenere la produzione in cel lule di l ievito di vettori
per la terapia genica basati sul virus adeno-associato (AAV)".
Responsabit i  del la r icerca: Prof. Arturo Falaschi e Dr. Alvaro Gall i



Art.2
Durata e importo dell 'assegno

L'assegno di r icerca avrà una durata di l2 rnesi eventualmente r innovabile nei l imit i  e con le modatità
previste dal discipl ir iare di cui al le premesse.
Eventuali  dif ferimenti del la data di inizio dell 'att ivi tà prevista nell 'ambito dell 'assegno di r icerca. o
eventuali  interruzioni del l 'att ivi tà medesirna. verranno consentit i  in caso di maternità, o di malatt ia
superiore a trenta giorni. L' interruzione dell 'att ivi tà prevista nell 'ambito del conferimento dell 'assegno
di r icerca che risult i  motivata ai sensi di quanto sopra disposto. comporta la sospensione della
erogazione dell ' inrporto dell 'assegno per i l  periodo in cui si verif ica I ' interruzione stessa. l l  terrnine
fìnale di scadenza dell 'assegno di r icerca è posticipato per i l  tempo corrispondente al la durata
del l ' in ter ruz ione.
L' importo dell 'assegno di r icerca, corrisposto in dodici rate mensil i  posticipate, è stabil i to in
Euro 16.138,00 al netto degli  oneri a carico del CNR; I ' importo medesimo non comprende I 'eventuale
trattamento economico per missioni in Ital ia o al l 'estero che si rendessero necessarie per I 'espletamento
delle att ività connesse al l 'assegno di r icerca. i l  trattamento economico di missione è deterrninato nella
misura corrisportderrte a quella spettante ai dipendenti del CNR inquadrati al I I I  l ivel lo professionale.
L'assegno di l icerca non è cumulabile con borse di studio a qualsiasi t i tolo conferite dal CNR, da
Università e da altr i  enti  e ist i tuzioni di r icerca, tranne quelle uti l i  ad inîegrare I 'att ivi tà di r icerca dei
t i tolari  di assegni con soggiorni al l 'estero, concesse dal CNR o da ist i tuzioni nazionali  o straniere, né
con assegni e sovvenzioni di analoga natura. I  t i tolari  di assegno di r icerca possono frequentare corsi di
dottorato di r icerca che non diano luogo a corresponsione di borse di studio.

A r t . 3
Requisit i  per I 'ammissione al la selezione

Possono partecipare al la selezione i soggett i  che, a prescindere dalla cit tadinanza e dall 'età, siano in
possesso dei segLtenti requisit i  al la data di scadenza del termine per la presentazione delle domande di
arnmiss ione:

a) abbiano conseguito la laurea Magistrale in Scienze Biologiche presso I 'Università o Ist i tut i
Superiori i tal iani o abbiano conseguito t i tolo analogo presso Uri iversità o Ist i tut i  Superiori
stranieri dichiarato equipollente da una Università o Ist i tuto Superiore i tal iano o dal Ministero
dell 'Università e della Ricerca Scientif ica e Tecnologica (MURST). ( inforntazioni sul sito clel
Minis|ero c{eIl'(-./niver,sità e deIIu Ricerca Scientifca: v,v,tr'.rniur.i|):

b) t i tolo di dottore di r icerca in materie att inenti al la biologia:
c) comprovata conoscenza ed esperienza in biologia e genetica molecolari e cel lulari acquisita in

un periodo di almeno quattro anni presso un laboratorio qLral i f icato successivamente al
conseguimento del Dottorato;

d) conoscenza l ingua inglese parlata e scrit ta;
e) conoscenza della l ingua ital iana (solo per i  candidati stranieri).

Non possono essere t i to lar i  degl i  assegni  d i  r icerca id ipendent i  d i  ruo lo del le  un ivers i tà ,  degl i
osservatori astronomici. astrofisici e vesuviano, degli  enti  pubblici e delle ist i tuzioni di r icerca di cur
al l 'art icolo 8 del decreto del Presidente del Consigl io dei ministr i  30.12.1993, n. 593 e successive
modif icazioni ed integrazioni, del l 'ENEA e dell 'ASL I dipendenti del le altre amministrazioni
pubbliche possono partecipare al la selezione nel caso in cui r isultassero in aspettativa senza assegni ai
sensi  de l l 'ar t .  5 l  comrna 6 del la  Lesse n.44911997.

2



A r t . 4
Domande di  ammissione: modal i tà per la presentazione

A)  DOMANDE DI  AMMISSIONE
Le domande di  partecipazione, redatte in carta sempl ice secondo lo schema di cui  al l 'a l legato A,
dovranno essere presentate direttamente o inoltrate a mezzo raccomandata A.R. all 'Istituto di
Fisiologia Clinica - Via Trieste, 41 56126 - Pisa entro il termine del 28 m^rzo 2009. Qualora il
termine di presentazione delle domande venga a cadere in un giorno festivo, detto termine si intende
protratto al primo giorno non festivo immediatamente seguente. Della data di inoltro farà fede il timbro
postale. Le domande inol trate dopo i l  termine f issato e quel le che r isul tassero incomplete non verranno
prese in considerazione.
Per le domande di  partecipazione al la selezione, presentate a mano al la Struttura interessata durante
I 'orar io di  lavoro, sarà r i lasciata r icevuta.
Sono considerate prodotte in tempo utile anche le domande spedite a mezzo raccomandata con avviso
di r icevimento entro i l  termine di  cui  al  presente comma e pervenute al la Struttura entro e non ol tre la
data  de l la  p r ima r iun ione de l la  Commiss ione d i  cu i  a l l ' a r t .  7 .
SLrl la busta contenente la domanda con gl i  al legat i  deve portare sul l ' involucro esterno I ' indicazione del
norÌre e cognome, l' indirizzo del candidato e il numero del bando di selezione.
Pena l 'esclusione, la domanda deve essere sottoscr i t ta in maniera autografa.

L' lst i tuto di  Fisiologia Cl inica non assuff te alcuna responsabi l i tà per la dispersione di  comunicazioni
dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del candidato o da mancata oppure tardiva
comunicazione del cambiamento del l ' indir izzo indicafo nel la domanda, né per eventual i  disguidi  postal i
o telegrafìc i  non imputabi l i  a colpa del l ' lst i tuto stesso, o comunque imputabi l i  a fat to di  terzi ,  a caso
fbrtuito o forza maggiore, né per mancata restituzione dell'avviso di ricevimento in caso di spedizione
per raccomandata.
lcarrdidat i  portator i  di  handicap ai  sensi del la legge n. 104 del 5 febbraio 1992, dovranno fare espl ic i ta
r ic l i iesta, nel la domanda di  partecipazione al la selezione, in relazione al  proprio handicap, r iguardo
I 'ausi l io necessario,  nonché I 'eventuale necessitàdi tempi aggiunt iv i  per I 'espletamento del col loquio, ai
sensi del la legge suddetta.
Nel la dornanda dovrà essere indicato i l  dornici l io che i l  candidato elegge ai  f in i  del la selezione. Ogni
eventuale var iazione del lo stesso dovrà essere comunicata al la Struttura interessata.

Gl i  aspirant i  candidat i  dovranno al legare al la domanda:
l)  cert i f icato di  laurea in cafta l ibera, con votazione dei s ingol i  esami e valutazione f inale;
2) certificazione in carta libera relativa al conseguimento del dottorato di ricerca;
3) curr iculurn del la propria att iv i tà scient i f ica e professionale;
4) elenco di  tut t i  i  documenti  e t i to l i  che si  r i tengono ut i l i  a i  f in i  del la selezione, che saranno

presentat i  con le rnodal i tà di  cui  al  successivo punto B);
5) elenco del le pubbl icazioni da presentare con le medesime modal i tà di  cui  al  punto B).

Ai serrsi  del l 'art .  46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 "Testo Unico del le disposizioni  legislat ive e
regolamentar i  in mater ia di  docurnentazione amministrat iva",  i  cert i f icat i  di  cui  ai  punt i  l )  e 2)
potranno essere sostituiti da una dichiarazione sostitutiva di certificazione (vedi allegato B).

B) TITOLT VALUTABTLT E PIJBBLICAZIONI
Tutt i  i  documenti e t i tol i  di cui al curriculum che i l  candidato r i t iene uti le produrre ai f ini del la
valutazione devono essere presentati  in originale, o in copia autenticata ovvero in copia dichiarata



corìforme al[ 'origirrale mediante la dichiarazione sostitut iva dell 'atto di notorietà resa ai sensi degli  artt .
19,38 e 4 l  de l  D.P.R 28 d icernbre 2000,  n.445 "Testo Unico del le  d isposiz ion i  leg is la t ive e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa" (vedi al legato B). E possibi le altresì
produrre, qualora i l  t i tolo da dichiarare sia uno di quell i  previst i  nel l 'elenco di cui al citato art.46 del
D.P.R. 28 dicernbre 2000, n.445 sopra citato, una dichiarazione sostitut iva della normale cert i f icazione
(vedi al legato B). Le dichiarazioni sopra indicate, dovranno essere redatte in modo anali t ico, e
contenere tutti gli elementi che le rendano ufilizzabili ai fini della selezione, affinché la commissione
esaminatrice possa uti lmente valutare i  t i tol i  ai quali  si r i feriscono. Le autocert i f icazioni previste per i
cit tadini i tal iani si applicano ai cit tadini del l 'Unione Europea (ar1.3, comma I del DPR 28 dicembre
2000, n.445). I cittadini extracomunitari residenti in ltalia possono utilizzare le dichiarazioni sostitutive
di cui agl i  artt .  46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 esclusivamente nei casi e con le modalità
prev is te dal l 'ar t .  3 ,  commi da2 a 4,  de l  D.P.R.  medesimo.
Non si t iene conto dei t i tol i  e dei documenti presentati  spedit i  al CNR dopo i l  termine di cui al primo
con'ìr-na del presente art icolo, né delle domande che, al la data di scadenza di tale termine, r isult ino
sf 'ornite della prescrit ta documentazione; né è inf ine consentito, scaduto i l  termine stesso, di sosti tuire i
t i tol i  e i  documenti già presentati ,  anche se trattasi di sosti tuire datt i loscrit t i  o bozze di stampa con i
corrispondenti lavori stampati.

A r t . 5
Esclusione dalla selezione

I candidati sorlo amlnessi con riserva al la selezione.
L'esclusione dalla selezione per difètto dei requisit i  può essere disposta in ogni momento con
provvedimento motivato del Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia Clinica. L'esclusione verrà comunicata
all '  interessato.

A r t . 6
Commissione esaminatrice

La Cornmissiorre esaminatrice è nominata con provvedimento del Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia
Clinica ed è composta da tre membri espert i  nel settore di r icerca indicato al l 'art.  5 del "Discipl inare
concernente i l  conferimento di assegni di r icerca", e da almeno un membro supplente.
Nella prima riunione, la commissione elegge al proprio interno i l  Presidente, e stabil isce i l  componente
che svolgerà le funzioni di segretario.

Art.7
Modalità di selezione e graduatoria

La Cornmissione esamirratr ice procede al la selezione mediantelavalutazione dei t i tol i  e un colloquio.
La commissione dispone complessivamente di 100 punti,  di cui 40 punti per la valutazione dei t i tol i  e
60 punti per i l  col loquio. I  candidati che intendono partecipare dovranno inviare i  documenti secondo le
modalità di cLri al l 'art.  4, mentre dovranno presentarsi per sostenere i l  col loquio presso la sede
dell ' Ist i tuto di Fisiologia Clinica - Via Moruzzi, 1 - Loc. San Cataldo - Pisa, i l  giorno 6 apri le
afle ore 9,30 (Edificio B, Ingresso 11, secondo piano, stanza 68). La pubblicazione del presente
bando vale come convocazione, essa si intende definit iva ed ai candidati non verrà data ulteriore
comunicazione. Per essere ammessi al col loquio i  candidati devono presentare un valido documento di



identità personale. I  candidati che non si presenteranno a sostenere i l  col loquio nel giorno f issato
sararlno d ich iarati  decaduti dal la selezione.
l l  Consigl io Nazionale delle Ricerche non prevede i l  r irnborso di eventuali  spese sostenute dai
candidati per la partecipazione al col loquio.
La Commissione esaminatrice, in prima istanza, determina i cri teri  di massima per la valutazione dei
t i tol i ,  tenendo presente, in modo part icolare, la valutazione del dottorato di r icerca, dei diplomi di
specializzazione e degli attestati di frequenza a corsi di perfezionamento post-laurea, conseguiti in
Ital ia e al l 'estero. nonché dello svolgimento di una documentata att ività di r icerca presso enti e
ist i tuzioni di r icerca, pubblici o privati ,  con contratt i ,  borse di studio o incarichi, sia in Ital ia che
all 'estero.
La cornmissione conclude la propria att ività entro trenta giorni, salvo motivata impossibi l i tà, dal
termine per la presentazione delle domande. Al termine dei lavori,  la commissione forma la graduatoria
d i  mer i to  ed ind ica iv inc i tor i  de l la  se lez ione,  in  numero par i  aquel lo  dei  post i  messi  a  se lez ione,  r re l le
persorìe dei candidati che hanno conseguito i l  punteggio f inate più elevato in base al la somma dei
punteggi conseguit i  nel la valutazione dei t i tol i  e del col loquio.
A parità di merito è prefèrito i l  candidato piùr giovane.
La graduatoria di merito verrà approvata con provvedimento del Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia
Clirr ica e sarà pubblicata, a clrra del Direttore medesimo, rnediante aff issione al l 'albo della sede
d'esame. La graduatoria sarà inoltre disponibi le sul sito internet del CNR: www.urp.cnr. i t
Nel  caso i r r  cu i  iv inc i tor i  de l la  se lez ione r inuncino a l  contrat to  d 'opera,  i l  D i ret tore.  de l l ' ls t i tu to d i
Fisiologia Clinica, sentito i l  responsabile della r icerca, può conferire i l  contratto medesimo ai candidati
c l rc  seguorro i r r  graduator ia .

Art. 8
Formalizzazione del rapporto e risoluzione del contratto

Entro l5 giorni dal la pubblicazione della graduatoria, i l  Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia Clinica
interessata dovrà far pervenire al vincitore della selezione, in duplice copia, I 'atto di conferimento
dell 'assegno di col laborazione ad att ività di r icerca, in cui sarài indicato, tra I 'altro, la data di inizio
dell 'att ivi tà di r icerca. Entro i I  termine perentorio di giorni cinque dalla data di r icevirnento della
predetta comunicazione, a pena di decadenza. i l  vincitore della selezione dovrà resti tuire una copia del
predetto atto di conferimento, controfirmata per accettazione e compilando I'allegato modulo di
autocert i f icazione. Eventuali  r i tardi nel l ' inizio dell 'att ivi tà di r icerca potranno essere giusti f icati
soltanto per i  casi previst i  dal l 'art.  2, comma 2. del presente bando o per cause di forza maggiore
debitamente cornprovate.
Nel caso irr cui I 'assegnista sia dipendente di una pubblica amministrazione, prima di dare inizio
al l 'att ivi tà di r icerca dovrà presentare copia del provvedimento di col locamento in aspettativa senza
assegni.
L'assegnista che, dopo aver iniziato I 'att ivi tà prevista, non la prosegua senza giusti f icato rnotivo,
regolarrnente e ininterrottarîente per I'intera durata, o che si renda responsabile di gravi o ripetute
rì ' ìancanze o che. inf ine, dia prova di non possedere suff icierrte att i tudine, può essere dichiarato
decaduto, con motivato provvedimento del Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia Clinica, dall 'ulteriore
fì 'u izione del I 'assegno.
I l  provvedirxento di cui al precedente comma sarà assunto su proposta del Responsabile della r icerca.
Qualora I 'assegnista, per sopravvenute ragioni personali ,  non possa portare a compimento I 'att ivi tà
prevista e quindi r inunci anticipatamente al l 'assegno, dovrà darne tempestiva comunicazione al
Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia Clinica e al Responsabile della l icerca. Resta fermo, in tal caso, che
il  t i tolare dell 'assegno dovrà resti tuire le somnre eventualmente r icevute e non dovute.



Ar t . 9
Valutazione dell'attività di ricerca

Il responsabile della r icerca e I 'assegnista trasmettono al Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia Clinica
prima della scadenza del contratto, una documentata relazione da cui risulti lo stato di avanzamento
della r icerca.
I l  Direttore valuterà la relazione con giudizio motivato ed insindacabile. In caso di valutazione posit iva,
sentito i l  responsabile della r icerca, i l  Direttore si esprime sul r innovo dell 'assegno.

Art. 10
Restituzione dei documenti e delle pubblicazioni

Entro sei rnesi dal la data di approvazione della graduatoria, i  candidati possono chiedere al la Direzione
dell ' lst i tLrto di Fisiologia Clinica la resti tuzione. con spese di spedizione a proprio carico, dei
documenti e delle pubblicazioni presentate. La restituzione sarà effettuata salvo eventuale contenzioso
in atto. Trascorso tale termine, l ' lst i tuto di Fisiologia disporrà del materiale secondo le proprie
esigenze, senza alcuna responsabil i tà.
Il CNR non assuffte alcuna responsabilità sia in caso di eventuale dispersione di comunicazioni da parte
dell ' lst i tuto di Fisiologia Clinica, dipendente da inesatta o non chiara trascrizione dei dati anagrafici e
del recapito da parte dei candidati,  oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento
del l ' ind i r izzo ind icato nel la  domanda,  s ia  per  eventual i  d isguid i  posta l i .

Art. l l
Trattamento dei dati personali

Ai sensi del l 'art.  13, del decreto legislat ivo 30 giugno 2003, n. 196, idati  personali  fornit i  dai candidati
saranno raccolt i  presso I ' lst i tuto per le f inal i tà di gestione della selezione e saranno trattat i  presso una
banca dati automatizzata per la gestione del rapporto conseguente alla stessa. Gli atti devono comunque
essere conservati per un periodo di almeno cinque anni.
I l  conferimento di tal i  dati  al CNR è obbligatorio ai f ini del la valutazione dei requisit i  di
partecipazione, pena I 'esclusione dalla selezione.
I rnedesimi dati potranno essere cornunicati unicamente al le amministrazioni pubbliche direttamente
interessate al lo svolgimento della selezione o al la posizìone giuridico-economica del candidato.
L' interessato gode dei dir i t t i  di cui al l 'aft.7 del citato decreto legislat ivo, tra iquali  f igura i l  dir i t to di
accesso ai dati che lo riguardano nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare,
aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla
legge, nonché i l  dir i t to di opporsi al loro trattamento per rnotivi legitt imi. Tali  dir i t t i  possono essere
fatt i  valere nei confronti del Direttore dell ' lst i tuto di Fisiologia Clinica che è anche i l  Responsabile del
orocedimento e t i tolare del trattamento desli  stessi.

Art.12
Pubblicità

L'avviso del presente bando di selezione è consultabile sul sito di Fisiologia Clinica
sul sito Internet del CNR: rvrvu,.urp.cnr. i t

rvrvw. i fb.cnr. it e



Art. 13
Disposizioni finali

Per quanto non esplicitarnente previsto nel presente bando, per le part i  compatibi l i ,  si  applicano le

disposizio^i previste dal discipl inare relativo àl conferimento degli  assegni di col laborazione ad att ività

di r icerca attualmente in vigore. nonché, per quanto compatibi le, la normativa vigente in materia di

concors i  pubbl ic i .

Il Direttore
Dr. Eugenio Picano

ì't) 
-1

l") i. \- lr' La -'-- 
'

v 1 7-t
i



A
l )
,L )

(da inviarsi su carta semplice) ALLEGATO A

Al Direttore /Dirigente
. . . (lstituto/Struttura).

I sottoscritt nat_ a (provincia di  )
e residente in (provincia di ) Via

n. _ c.a.p._ chiede, ai sensi del l 'art.  51, sesto comma, L. 449 del 27.12.1997, di essere
ar-r lrrìesso a sostenere la selezione pubblica. per t i tol i  e col loquio, per i l  conferirnento di no ... . .
assegno/i per la col laborazione ad att ività di r icerca nell 'ambito del programma di r icerca

. . . . . . . ,  sot to  la  responsabi l i tà
sc ient i f ìca del  Prof  . /Dot t .  . . . . . . . . . . . ,  da svolgers i  presso la  sede
. .  .  .  . . .  ( ls t i tLr to /Strut tura)

tal f ine, i l  sottoscrit to dichiara sotto la propria responsabil i tà:
di essere cittadino
di aver conseguito i l  diploma di laurea (o t i tolo estero equivalente)in

__l __-l_ presso I'Università con votaztone
3) di  non aver r iportato condanne penal i  e di  non avere procedirnent i  penal i  pendent i  a proprio car ico

( in caso contrar io,  indicare qLral i ) .

l l  sottoscr i t to al lega al la presente domartda:
l)  cert i f ìcato di  laurea in carta l ibera, con votazione dei s ingol i  esami e votazione f ìnale; (a)

2) certifìcazione relativa al conseguimento del dottorato di ricerca; (a)

3) curr iculum del la propria att iv i tà scient i f ica e professlonale, datato e sottoscr i t to:
4) elerrco di  tut t i  i  documenti  e t i to l i  che r i t iene ut i l i  a i  f ìnidel la selezione, datato e sottoscr i t to;
5) elenco del le pubbl icazioni,  datato e sottoscr i t to.

l l  sottoscr i t to r ic l r iede che ogni comurr icazione r iguardo lapresente selezione sia i t tv iata:
i r rd  i r i zzo :
e-nrai  l :
te lefbrro: fax:

l-Lrogo e data
FIRMA

(a) oppure la dichiarazione sostitut iva di cerl i f icazione, secondo la normativa vigente e secondo lo
schema di cui al l 'al legato B al presente bando. Qualora i l  t i tolo di studio sia stato conseguito al l 'estero,
dovrà essere presentata idonea documentazione attestante I 'equipollenza con un t i tolo r i lasciato in
Ital ia, secondo quanto previsto dall 'art.3, punto a) del presente bando.

i l
;



FAC-S IMILE

N DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI
(art. 46 del DPR 28 dicembre 2000 n.445)

I DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DELL'ATTO DI NOTORIETA(')
(ar t .  19,  38 e 17 del  DPR 28 d icembre 2000 n.445)
barrare accanto al la dichiarazione che interessa

ll  sottoscrit to:
COGNOME

(per  le  donne ind icare  i l  cognome da nub i le )

NOME

C-'ODICE F'ISCALE

NATO A PROV.

SESSO

ALLEGATO B

IL

ATTUALN,I ENTE, RE,SIDE,NTE A

INDIR IZZO

PROV.

C.A .P .

1-ELEF'ONO

Consapevole che le dichiarnzioni mendaci sono punite ai  sensi del  Codice penale e del le leggi

special i  in mater ia DICHIARA:

Luogo e data
I l  dichiarante

( ' )  Le dichiarazioni sost i tut ive del l 'at to di  notor ietà devono essere accompagnate da copia
fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore.


